書式は，水戸市ホームページ内の

道路管理課 ＞ 道路管理課が発信している記事一覧 ＞ 道路工事施行承認（道路法第２４条）にあります。

（記入例）
                              第   号

                              令和  年  月  日

            道 路 工 事 施 行 承 認 申 請 書

 水戸市道路管理者

   水 戸 市 長 様           〒

                     住所  土地所有者または事業者

                     氏名  事業者の場合は代表者名

                          担当者

                          ℡

 道路法第２４条の規定により，道路工事施行承認を申請します。

施 工 目 的

駐車場の車両出入口設置

施 工 場 所
路線名 市道○○１号線 歩道・車道・その他（   ）

場 所 水戸市○○町○○地先

工 事 概 要

工  事  種  別 施  工  数  量

歩車道境界ブロック撤去 Ｌ＝○.○ｍ

歩車道境界ブロック設置 Ｌ＝○.○ｍ

側溝入替（KUS→KUR） Ｌ＝○.○ｍ

歩道舗装打替 Ａ＝○.○㎡

工事の期間
 令和  年  月  日から

 令和  年  月  日まで     ６０日間

施 工 方 法

 直営・請負

    施工業者 住 所

         業者名  未定

         担当者

         連絡先

添 付 書 類
 位置図，現況図，計画図，構造図，交通規制図，工事仕様書，公図（写），

求積表，誓約書，同意書，現況写真，その他（         ）

 備 考

・申請書と添付書類のセットを２部（正・副）提出となります。

・許可期間は最大で申請された年度末までとなります。

・許可期間を延長する際は再度申請ください。